

DODATOK Č. 2
k Zmluve o dielo č. 1/2023 z 12.01.2023
uzatvorenej podľa § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

ČLÁNOK I.
Zmluvné strany

Objednávateľ: Obec Šindliar
Sídlo: Šindliar 144, 082 36 Šindliar
IČO: 00 327 824
DIČ: 2020548178
IČDPH: neplatca DPH
Bankové spojenie: Prima banka, a.s.
IBAN: SK12 5600 0000 0088 1912 9001
Právne zastúpený: Ing. František Sedlák, starosta obce
E-mail: obec@sindliar.sk

(ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ: CEPRAS s.r.o.
Sídlo: Priemyselná štvrť 20, 083 01 Sabinov
IČO: 45 943 958
IČ DPH: SK2023148512
Bankové spojenie: VÚB, a.s.
IBAN: SK15 0200 0000 0028 3187 0057
Právne zastúpený: Jozef Solár
E-mail: ceprassro@gmail.com

(ďalej len „zhotoviteľ“)

ČLÁNOK II.
Úvodné ustanovenia

- 2.1. Zmluvné strany uzatvorili Zmluvu o dielo č. 1/2023 dňa 12.01.2023 (ďalej len „Zmluva“) na zhotovenie diela **Kanalizácia Lipovce – Šindliar 2022** (ďalej len „Dielo“).
- 2.2. Zmluvné strany sa v súlade s Článkom 10, bod 10.1 dohodli na zmene Zmluvy spôsobom vymedzeným v Článku III tohto Dodatku č. 2 (ďalej len „Dodatok 2“).
- 2.3. K zmene Zmluvy dochádza z dôvodu podľa § 18 ods. 1 písm. b), písm. c) a písm. e) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

ČLÁNOK III.
Predmet dodatku

- 3.1. Predmetom tohto dodatku je zmena pôvodnej zmluvy, ktorá vyplynula z realizácie stavebných prác, v dôsledku súvislej vrstvy skalného podlažia a podmienok stanovených Správou a údržbou ciest Prešovského samosprávneho kraja, Oblasť Prešov v mieste realizácie diela, čo nebolo súčasťou pôvodných rozpočtových nákladov Zmluvy o dielo.

- 3.2. Zmluvné strany sa dohodli na zrealizovaní zmeny stavebných prác, ktoré vznikli pri realizácii diela, sú nevyhnutné a nie sú zahrnuté do pôvodnej zmluvy. Ide o existenciu súvislej vrstvy skalného podlažia v úseku od šachty č. 71 po šachtu č. 73, ktoré je potrebné rozrušiť pomocou zbíjacieho zariadenia. Navrhovaná zmena sa týka zmeny položiek v časti zemné práce vedených pod číslom 7. a 8., „SO – Kanalizácia od šachty č. 70 do č. 75, kanal. Zberač A, dl 201 m – 2022“ a „SO – Kanalizácia od šachty č. 75 do č. 140, stoka AC, dl 30 m – 2022“. Vzhľadom na nutnosť pretláčania došlo vo vzťahu k existencii skalného podlažia k zmene materiálu. Zamenené stavebné práce sú špecifikované v priloženom samostatnom rozpočte – *Kanalizácia Lipovce – Šindliar 2022 práce navyše, práce a materiály zmena*.
- 3.3. Zmluvné strany sa ďalej dohodli na zmene projektovej dokumentácie a rozpočtu z dôvodu, že v priebehu realizácie stavebných prác, vyplynula potreba navyše prác v dôsledku zmeny trasovania navrhovaného uloženia kanalizačného potrubia v km 3,230 – 4,280, v dôsledku stiesnených pomerov a existencii iných inžinierskych sietí (dažďová kanalizácia a plynové potrubie) v súbehu s kanalizačnou stokou v špecifikovanom úseku. Navyše práce vznikli v dôsledku podmienok definovaných Správou a údržbou ciest Prešovského samosprávneho kraja, Oblasť Prešov v rámci stanoviska k projektovej dokumentácii pre potreby umiestnenia navrhovaného kanalizačného potrubia do cestného telesa, ktorého je správcom. Vzhľadom na splnenie stanovenej podmienky súvisiacej so spätnou úpravou vozovky v definovaných konštrukčných vrstvách, došlo k vzniku prác navyše. Navyše stavebné práce sú špecifikované v priloženom samostatnom rozpočte – *Kanalizácia Lipovce – Šindliar 2022 práce navyše, práce a materiály zmena*. **V súlade s uvedeným v bode 3.1 a 3.2 čl. 3 tohto Dodatku č. 2 sa zmluvné strany dohodli na zmene prílohy č. 2 k Zmluve „Výkaz, výmer“ a to v rozsahu uvedenom v prílohe k tomuto dodatku „Kanalizácia Lipovce – Šindliar 2022 práce navyše, práce a materiály zmena“.**
- 3.4. Zamenené a navyše stavebné práce ovplyvňujú cenu predmetu diela stanovenú v Článku 2. bod 2.1 Zmluvy. Zmenou sa nemení charakter zmluvy, predmetná zmena nemá žiadny vplyv na stanovené ciele projektu, merateľné ukazovatele projektu ani na termín ukončenia realizácie projektu.
- 3.5. Finančný prehľad odpočítaných a pripočítaných položiek rozpočtu:

Názov	Cena bez DPH v Eur	DPH 20 % v Eur	Cena celkom s DPH v Eur
Stavba: Kanalizácia Lipovce – Šindliar 2022 – práce menej	2 865,62	573,12	3 438,74
Stavba: Kanalizácia Lipovce – Šindliar 2022 – práce navyše	6 841,22	1 368,24	8 209,46

Pri doplnení jednotkových cien odpočítaných a pripočítaných položiek do celkového rozpočtu stavby cena diela uvedená v Článku 2. bod 2.1 Zmluvy činí:

Celková cena bez DPH: 168 349,64,- €

DPH 20%: 33 669,93,- €

Cena s DPH: 202 019,57,- €

ČLÁNOK IV. **Záverečné ustanovenia**

- 4.1. Ustanovenia Zmluvy, ktoré neboli v tomto Dodatku č. 2 vypustené, nahradené alebo inak zmenené alebo upravené, zostávajú nedotknuté.
- 4.2. Dodatok č. 2 tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy o dielo č. 1/2023 z 12.01.2023.

- 4.3. Neoddeliteľnú súčasť Dodatku č. 2 tvorí rozpočet odpočítaných a pripočítaných položiek – „Kanalizácia Lipovce – Šindliar 2022 práce navyše, práce a materiály zmena“
- 4.4. Dodatok č. 2 nadobudne platnosť dňom podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.
- 4.5. Dodatok č. 2 je vyhotovený v štyroch (4) rovnopisoch, z ktorých dva (2) obdrží objednávateľ a dva (2) zhotoviteľ.
- 4.6. Dodatok č. 2 je možné meniť alebo dopĺňať len formou očíslovaných dodatkov.

V Šindliari, dňa: 07.11.2023

V Sabinove, dňa: 07.11.2023

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

Ing. František Sedlák
Starosta obce

Jozef Solár
CEPRAS s.r.o.

Príloha č. 1: Kanalizácia Lipovce – Šindliar 2022 práce navyše, práce a materiály zmena

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Kanalizácia Lipovce - Šindliar 2022 práce naviac, práce a materiály zmena	JKSO	
		EČO	
		Miesto	Obec Šindliar
		IČO	
Objednávateľ	Obec Šindliar		
Projektant			
Zhotoviteľ	CEPRAS s.r.o., Priemyselná štvrť 20,083 01 Sabinov	45943958	SK2023148512
Spracoval	Jozef Solár		
	Rozpočet číslo	Dňa	Položiek
		7. 11. 2023	
		CPV	
		CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A		Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	1 329,70	8	Práce nadčas			13	GZS		0,00
2		Montáž	2 342,27	9	Bez pevnej podl.			14	Projektové práce		0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka			15	Sťažené podmienky		0,00
4		Montáž	0,00	11				16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky	303,63					17	Iné VRN		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		3 975,60	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00		22	Ostatné náklady		0,00

Projektant		D	Celkové náklady
		23	Súčet 7, 12, 19-22
			3 975,60
Dátum a podpis	Pečiatka	24	DP H 20,00 % z 3 975,60
Objednávateľ			795,12
		25	Cena s DPH (r. 23-24)
			4 770,72
Dátum a podpis	Pečiatka	E	Prípochy a odpočty
Zhotoviteľ		26	Dodávky objednávateľa
			0,00
		27	Kízavá doložka
			0,00
Dátum a podpis	Pečiatka	28	Zvýhodnenie
			0,00

ROZPOČET

Stavba: Kanalizácia Lipovce - Šindliar 2022 práce naviac, práce a materiály zmena

Objekt: Kanalizácia od šachty č.70 do č.75, kanal zberač A, dl 201 m-2022

Objednávateľ: Obec Šindliar

Zhotoviteľ: CEPRAS s.r.o., Priemyselná štvrť 20,083 01 Sabinov

Miesto: Obec Šindliar

Spracoval: Jozef Solár

Dátum: 7. 11. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

Kanalizácia od šachty č.70 do č.75, kanal zberač A, dl 201 m-2022

1		Zemné práce				3 671,970	5,746
7	132301202	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 4 100-1000 m3	m3	-160,000	9,143	-1 462,880	0,000
8	132301209	Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 4	m3	-160,000	1,392	-222,720	0,000
9	132501201.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.6 pre akékoľvek množstvo	m3	160,000	22,840	3 654,400	2,726

Kanalizácia od šachty č. 75 do š.80, kanal.zberač A, dl.211 m-2022, Kanalizácia od šachty č.70 do č.75, kanal zberač A, dl 201 m-2022

5		Komunikácie				1 703,170	3,020
10	599141111.S	Vyplnenie škár akejkoľvek hrúbky asfaltovou zálievkou	m	839,000	2,030	1 703,170	3,020

Kanalizácia, od šachty č.75 do č.140 ,stok AC, dl.30 m -2022

M		Práce a dodávky M				303,632	1,142
23-M		Montáže potrubia				303,632	1,142
11	143110001000	Rúra oceľová pozdĺžne alebo špirálovite zváraná d 630 mm, hr. steny 10 mm, ozn. 11 373.0 (EN S235JRG1)	m	-7,000	168,574	-1 180,018	0,000
12	143110001600.S	Rúra oceľová pozdĺžne alebo špirálovite zváraná d 820 mm, hr. steny 8 mm, ozn. 11 523 podľa EN S355J0	m	7,000	211,950	1 483,650	1,142

Celkom **3 975,602** **6,889**